



信息披露 Disclosure

最新公告速递

■上海证券交易所上市公司

(上接D1版)

600360 华微电子 2011年年度股东大会通过有关议案。
600373 中文传媒 公布关于中银国际证券有限责任公司出具《中文天地出版传媒股份有限公司重大资产重组持续督导工作报告书》的提示性公告。
600389 江山股份 2011年度股东大会通过有关议案。
600393 东华实业 董事会通过广州东华实业股份有限公司内部控制实施方案。
600403 大有能源 2011年度股东大会通过有关议案。
600456 宝钛股份 2011年年度股东大会通过有关议案。
600461 洪城水利 公布关于非公开发行股票事宜获国资委批复的公告。
600466 迪康药业 公布关于董事辞职的公告。
600478 科力远 2012年第一次临时股

东大会通过有关议案。
600485 中创信测 公布关于持股5%以上大股东股权质押的公告。
600490 ST合臣 公布关于控股股东的30%股权质押转让的提示性公告。
600493 凤竹纺织 公布澄清公告。
600503 伟而家族 公布关于公司获得财务资助的公告。
600515 ST海建 公布关于公司股票交易价格异常波动的公告。
600533 栖霞建设 2012年第一次临时股东大会通过有关议案。
600565 通马股份 公布关于控股股东增持本公司股份进展情况的公告。
600577 精达股份 2011年年度股东大会通过有关议案。
600585 海螺水泥 公布关于控股股东增持公司股份计划实施情况的公告。
600589 广东榕泰 2012年第一次临时股东大会通过有关议案。

600606 金丰投资 董事会通过了公司2011年年度报告及其摘要、公司2011年度董事会工作报告、公司2011年度利润分配预案等事项。
600643 爱建股份 公布关于会计师事务所转制更名公告。公布2011年度业绩快报。
600678 *ST金顶 管理人公布关于公司重整进展情况的公告。
600680、900930 上海普天、沪普天B 董事会通过《公司2011年年度报告及报告摘要》、《公司2011年度董事会报告》、《公司2011年度利润分配预案报告》等事项。
600691 *ST东碳 2012年第一次临时股东大会通过有关议案。
600727 ST鲁北 公布关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告。
600734 实达集团 董事会通过了《关于提名公司董事候选人的议案》、《关于提名

公司独立董事候选人的议案》、《关于聘任公司总裁的议案》等事项。定于2012年4月6日召开公司2012年度第一次临时股东大会,审议公司固定资产投资管理制度。
600739 辽宁成大 公司于2012年3月16日在全国银行间市场发行为规模为8亿元人民币的公司2012年度第一期短期融资券。
600766 ST国城 与烟台惠亿友好协商就“岩丰大厦”开发项目转让达成补充意见,并于2012年3月20日签署了《补充协议》。
600779 水井坊 继续停牌。
600793 ST宜纸 交易异常波动。

600843,900924 上工申贝、上工B股 董事会通过公司2011年度董事会工作报告、公司2011年年度利润分配预案、公司2011年年度报告全文及摘要等事项。
600863 内蒙华电 公布关于签署募集资金专户存储三方监管协议的公告。公布非

公开发行股票发行结果暨股本变动公告。
600883 博闻科技 公布2011年度业绩快报。
600976 武汉健民 2011年年度股东大会通过有关议案。
600982 宁波热电 公布对外投资公告。
600987 航民股份 董事会通过关于公司《内部控制规范实施工作方案》的议案。
601000 唐山港 董事会通过了《公司2011年度董事会工作报告》、《公司2011年度利润分配预案》、《关于公司2011年年度报告全文及摘要的议案》等事项。定于2012年4月10日召开公司2011年度股东大会,审议以上议案及其他事项。
601118 海南橡胶 公布关于公司与橡胶谷有限责任公司签订战略合作协议的公告。
601186 中国铁建 董事会通过关于成立中国铁建国际集团有限公司的议案等。

601336 新华保险 2012年第一次临时股东大会通过有关议案。
601567 三思电气 公布关于重大经营合同中标的提示性公告。
601766 中国南车 公司于近期签订若干项重大合同,合计金额约34.8亿元人民币。
601799 星宇股份 2012年第一次临时股东大会通过有关议案。
601808 中海油服 董事会通过公司经审计的2011年度财务报告、2011年度利润分配预案、公司2011年年度报告及其摘要等项议案。
601989 中国重工 董事会通过关于设立发行可转换公司债券募集资金专户的议案、关于2012年度内部控制规范实施工作方案的议案。
900957 凌云B股 董事会通过《内幕知情人管理制度(修订)》、《内控规范实施工作方案》。

河南四方达超硬材料股份有限公司

证券代码:300179 证券简称:四方达 公告编号:2012-011

企业技术中心,并获建设河南省复合超硬材料及制品工程技术研究中心。公司还参与《复合超硬材料磨耗测定方法》行业标准制定工作。

2. 公司主营业务及经营状况分析
1. 公司主营业务及主要产品
公司主营业务为复合超硬材料及制品的生产和销售。
2. 主要业务分产品

分产或服务	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
超硬复合材料	89,370,474.91	47,514,725.36	46.83%	-2.74%	20.84%	-10.38%
超硬复合材料	15,295,399.12	9,940,516.86	35.01%	10.70%	21.11%	-5.39%
磨粉	5,106,289.27	3,549,862.88	30.48%	-1.45%	-6.31%	-6.04%
合计	109,772,363.30	61,005,105.10	44.43%	-1.70%	18.88%	-9.62%

3. 公司主要客户和供应商情况
4. 前5名客户销售金额及占年度销售总额比例

客户名称	销售金额	占年度销售总额的比例	应收账款余额	占应收账款余额的比例
加拿大SmithCrestCombingtech	7,370,078.77	6.71%	1,046,835.85	2.59%
美国Diamond	6,881,538.79	6.21%	1,674,632.20	3.96%
巴西TrustDiamond	6,296,676.68	5.74%	1,971,251.18	4.70%
墨西哥Diamond	5,406,221.49	4.92%	1,020,142.80	2.43%
意大利FISPEDiamond	4,918,333.52	4.48%	1,054,383.65	2.51%
合计	30,872,888.85	28.12%	6,767,466.68	16.13%

5. 前5名供应商采购金额及占年度采购总额比例

供应商名称	采购金额	占年度采购总额的比例	应付账款余额	占应付账款余额的比例
桂林佳仕达有限公司	15,829,256.41	13.37%	-466,343.59	-0.39%
河南钻石股份有限公司	12,572,413.66	10.62%	632,909.42	3.50%
郑州南商贸易有限公司	10,535,003.08	8.99%	2,048,505.34	11.32%
济南冶金材料研究所	10,005,323.76	8.45%	-1,482,416.24	-1.24%
河南南阳恒裕合泰有限公司	5,837,192.05	4.93%	1,769,484.11	9.78%
合计	57,747,188.96	46.27%	4,450,898.87	24.59%

3. 公司主要财务数据
2011年度,公司实现营业收入10,982.47万元,比去年同期减少1.66%;实现营业收入1,409.90万元,比去年同期减少27.41%;利润总额126.51万元,比去年同期减少7.82%;净利润5,588.99万元,同比减少7.49%。

项目	2011年度	2010年度	增减额	本年比上年增减率
国内销售	58,310,320.63	55,870,447.25	2,439,873.38	4.37%
国外销售	51,462,042.67	55,803,396.08	-4,341,353.41	-7.78%
合计	109,772,363.30	111,673,843.33	-1,901,480.03	-1.70%

公司销售费用人员基本持平,未能实现预期增长,主要是因为公司的传统销售市场欧洲市场由于客户自身需求下降的原因出现大幅下降,而同期国外其他地区的增长未能有效弥补,从而导致同期销售同比下降了7.78%。国内市场在固定资产投资放缓的情况下,经过销售人员努力,仍实现了4.37%的增长。

c) 毛利率分析			
毛利率	2011年	2010年	增减比例
复合超硬材料	46.83%	57.21%	-10.38%
复合超硬材料制品	35.01%	40.58%	-5.59%
金刚石及微粉	30.48%	36.52%	-6.04%
合计	44.43%	54.05%	-9.62%

毛利率整体较2010年度下降了9.62个百分点,主要是因为2010年以来公司的主要原材料金刚石和合金、顶锥价格持续上涨,加上人工成本的不断上升,磨粉、磨浆及设备的投入导致的折旧费、调试费用增加等因素导致成本上升所致。

6. 期间费用分析
2011年,期间费用(管理、销售、财务费用)合计1,663.38万元,比上年增加38.06万元,具体分析如下:
1. 销售费用2011年度发生额为500.05万元,比上年同期增加180.61万元,增幅36.54%,主要原因是:a.本期销售人员增加,工资费用增加;b.出口产品提供了中保、保险费大幅增加;公司上市发行的媒体广告费用也大幅增加。

2. 公司管理费用主要由研发费、薪酬福利费、办公费、劳务费、咨询费、招待费、中介机构费等费用构成;本年度发生2,114.46万元,较上年增加966.81万元,增幅45.74%,主要是由:报告期内首次公开发行股票并上市期间支付给中介机构管理费用增加较多,特别是根据财政部2010年12月28日发布的财部[2010]25号文件精神,将部分上市费用计入当期损益,导致报告期费用增加较多。另外,公司研发费用的不断增加也导致管理费用增加,研发投入支出增加所致。

项目	2011年度	2010年度	增减额	2009年度
研发投入费	860.63	642.87	217.76	450.96
营业收入	10,982.47	11,167.57	-185.10	8,433.25
研发投入占比	7.92%	5.76%	2.16%	5.35%

3. 财务费用2011年度发生额为-1,051.13万元,比去年同期减少1,109.36万元,主要是暂时未动用的募集资金形成的利息收入大幅增加所致。

4. 营业外收入比上年增加3024.11万元,主要是由本期收到的政府补助资金增加所致。

5. 所得税费用2011年度发生额为567.52万元,比去年同期减少了61.65万元。

报告期内,公司基本每股收益50.46%,比去年同期下降27.47%;加权平均净资产收益率为4.1%,比去年同期下降1.46个百分点。主要原因是:公司2011年2月首次公开发行股票1,000万股上市,净资产增加346,311.88万元,使报告期内加权平均净资产和加权平均净资产比上年同期大幅增加,而盈利项目和超募资金投资项目由于处于建设和筹建阶段,尚未形成有效产能,募集资金尚未充分发挥作用,引起报告期内基本每股收益及加权平均净资产收益率比上年同期下降较多。

6. 2011年度财务状况分析

货币资金	5,209,180.97	9,272,115.66	-4,062,934.69	-43.82%
预收利息	7,301,190.85	7,301,190.85	0	0.00%
存货	53,782,552.63	31,442,095.12	22,340,457.51	71.05%
其他流动资产	5,000,000.00	5,000,000.00	0	0.00%
固定资产	95,666,878.80	24,066,263.61	71,600,615.19	297.51%
在建工程	1,901,898.32	38,743,772.91	-36,841,874.59	-95.09%
无形资产	27,495,994.75	19,225,364.95	8,270,629.80	43.02%
递延所得税资产	751,940.79	347,691.56	404,249.23	116.27%
应付票据	2,040,000.00	-2,040,000.00	-100.00%	
应付账款	18,098,289.34	9,428,342.17	8,669,947.17	91.96%
应交税费	-3,245,339.62	1,347,998.09	-4,593,337.71	-340.73%
短期借款	1,095,178.63	1,095,178.63	0	0.00%
其他流动负债	14,025,607.56	20,000,000.00	-5,974,392.44	-29.87%
股本	80,000,000.00	60,000,000.00	20,000,000.00	33.33%
资本公积	449,499,139.15	6,380,345.55	443,118,833.70	6945.10%

1. 货币资金2011年12月31日期末数为443,923.75万元,比期初数大幅增加了410,866.63万元,主要原因是公司2011年公开发行A股募集资金到账未完全到位所致。

2. 预收利息较年初减少2,234.05万元,主要是因为本年度收到上年度预付账款,导致预付款项期末余额减少。

3. 应收账款本期期末数为730.12万元,主要是尚未使用的募集资金定期存款利息。

4. 存货较年初增加22,340.46万元,增幅71.05%,其明细如下:

项目	2011年12月31日	2010年12月31日	增加额	增加幅度
原材料	19,776,319.91	8,418,543.25	11,357,776.66	134.91%
在产品	21,160,675.43	6,906,226.42	14,254,449.01	206.41%
库存商品	22,450,459.73	15,727,302.80	6,723,156.93	42.80%
委托加工物资	702,146.06	221,895.96	480,250.10	216.43%
受托加工物资	92,951.60	144,126.69	-51,175.09	-35.51%
合计	53,782,552.63	31,442,095.12	22,340,457.51	71.05%

兴业全球基金管理有限公司关于旗下部分基金投资中国南车(601766)非公开发行股票的公告

我司旗下兴业趋势投资混合型证券投资基金(L0F)、兴业沪深300指数增强型证券投资基金(L0F)、兴业绿色投资股票型证券投资基金(L0F)参加了中国南车(601766)非公开发行股票,根据中国证监会《上市公司募集资金管理办法》及《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定,现将相关情况公告如下:
该股票本次非公开发行新增股份的发行价格为4.46元/股,锁定期限12个月,已于2012年3月17日发行。中国南车股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股本变动公告,公布了本次非公开发行募集资金总额及募集资金投资项目,上述募集资金本次非公开发行的具体情况如下:

基金简称	认购股份(万股)	成本(元)	认购股份占发行股份比例	基金资产净值比例
兴业趋势投资混合(L0F)	1957.20	87,291,120.00	0.79%	0.79%
兴业沪深300指数增强(L0F)	264.25	11,784,212.00	0.66%	11.784,212.00
兴业绿色投资股票(L0F)	653.66	29,242,436.00	2.00%	29,242,436.00

投资者可登陆本公司网站: <http://www.xyfunds.com.cn> ,或拨打客户服务热线:400-678-0099,021-38824536 咨询相关事宜。
特此公告。
兴业全球基金管理有限公司
2012年3月21日

证券代码:002258 证券简称:利尔化学 公告编号:2012-017

利尔化学股份有限公司关于中银国际证券有限责任公司对公司重大资产购买之持续督导意见的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

公司于2012年3月20日收到中银国际证券有限责任公司出具的中银国际证券有限责任公司关于利尔化学股份有限公司重大资产购买之持续督导意见,相关内容刊登于2012年3月21日的巨潮资讯网。

特此公告。

利尔化学股份有限公司
董 事 会
二〇一二年三月二十一日

证券代码:002480 证券简称:新筑股份 公告编号:2012-018

成都市新筑路桥机械股份有限公司关于举行2011年年度网上业绩说明会的通知公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都市新筑路桥机械股份有限公司(以下简称“公司”)将于2012年3月23日(星期五)下午15:00-17:00在深圳证券信息有限公司提供的网络平台上举行2011年年度业绩说明会,本次年度业绩说明会将采用网络远程的方式举行,投资者可登陆投资者互动平台 <http://irm.p1w.com> 参与本次说明会。

出席本次年度业绩说明会的人员有:公司董事长、总经理马敬先生、独立董事林万祥先生、董事、副总经理兼董事会秘书周思伟先生、副总经理兼财务总监彭波先生、保荐代表人胡益先生和出席投资者积极参与!

特此公告。
成都市新筑路桥机械股份有限公司 董 事 会
二〇一二年三月二十日

股票代码:000207 股票简称:七喜控股 公告编号:2012-08

七喜控股股份有限公司重大合同进展披露

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担连带责任。

2011年4月27日公司董事会公告,就七喜科学城总部基地项目拟与湖北中民建筑工程有限公司(以下简称湖北中民)签订建设工程施工合同,2011年9月14日,公司2011年第二次临时股东大会通过了该议案。

因项目施工进度较18个月且受多种因素影响,为明确公司权益,双方根据施工进度和实际情况采取分段的方式签订该建设工程施工合同,但项目竣工总结算不超过2011年8月27日董事会决议中约定的1.2亿元人民币。

2012年12月12日,公司与湖北中民签订了《PHC预制管桩施工管理总承包合同》。
2012年2月8日,公司与湖北中民签订了《七喜控股大厦主楼桩基工程施工合同》。
2012年2月27日,公司与湖北中民签订了《七喜控股大厦主楼桩基工程施工合同》。
该合同项目已完成了PHC预制管桩桩基施工,目前处于土方清淤阶段。

特此公告。
七喜控股股份有限公司
董 事 会
二〇一二年三月二十日

单位:万元

分产品 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |

复合超硬材料 8,937.05 | 4,751.47 | 46.83% | -2.74% | 20.84% | -10.38% |

超硬复合材料 1,529.56 | 994.05 | 35.01% | 10.70% | 21.11% | -5.39% |

磨粉及磨浆 510.63 | 354.98 | 30.48% | -1.45% | -6.31% | -6.04% |

1. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

2. 适用 V 不适用

3. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

4. 适用 V 不适用

5. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

6. 适用 V 不适用

7. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

8. 适用 V 不适用

9. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

10. 适用 V 不适用

11. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

12. 适用 V 不适用

13. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

14. 适用 V 不适用

15. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

16. 适用 V 不适用

17. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

18. 适用 V 不适用

19. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

20. 适用 V 不适用

21. 报告期内利润构成、主营业务及其结构、主营业务盈利能力较前一期报告期发生重大变化的原因说明

22. 适用 V 不适用